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Nombre: CELIA DOMINGUEZ VELAZQUEZ Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 8 de Agosto de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 849980102217
HOY CONSUMES SIN PANELES 946 kWh ypagasaCFE $2,732
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,160 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.80 % AL BIMESTRE $2,672 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$16,394.00 MXN $357.00 MXN $16,037.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.3 ANOS 615 W 8 22.4m* $18,620.69
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Agosto de 2025 10 de Agosto de 2025
Folio No# 20250419
CELIA DOMINGUEZ VELAZQUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $2400 $19,200.00
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $15,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1000 $ 8,000.00
8 Mano de obra sistema interconectado $1000 $ 8,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $5368.965 $5,368.97
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $62,068.97

IVA $9,931.04

TOTAL (MXN)  $72,000.01

Precio por watt instalado 14.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,394.00 $357.00 $18,620.69 $16,037.00 $ 34,657.69 $-37,342.31
2 $16,885.82 $367.71 $ 0.00 $16,518.11 $16,518.11 $-20,824.20
3 $17,392.39 $378.74 $0.00 $17,013.65 $17,013.65 $-3,810.55
4 $17,914.17 $390.10 $0.00 $17,524.06 $17,524.06 $ 13,713.51
5 $18,451.59 $ 401.81 $0.00 $18,049.78 $18,049.78 $31,763.30
6 $19,005.14 $ 413.86 $0.00 $18,591.28 $18,591.28 $50,354.58
7 $19,575.29 $426.28 $0.00 $19,149.02 $19,149.02 $ 69,503.59
8 $20,162.55 $439.06 $ 0.00 $19,723.49 $19,723.49 $ 89,227.08
9 $20,767.43 $452.24 $0.00 $20,315.19 $20,315.19 $109,542.27
10 $ 21,390.45 $ 465.80 $0.00 $20,924.65 $20,924.65 $130,466.92
1 $22,032.17 $479.78 $0.00 $ 21,552.39 $ 21,552.39 $152,019.31
12 $22,693.13 $494.17 $ 0.00 $22,198.96 $22,198.96 $174,218.26
13 $23,373.92 $509.00 $0.00 $22,864.93 $22,864.93 $197,083.19
14 $ 24,075.14 $524.27 $0.00 $23,550.88 $23,550.88 $220,634.07
15 $ 24,797.40 $539.99 $0.00 $ 24,257.40 $ 24,257.40 $ 244,891.47
16 $ 25,541.32 $556.19 $0.00 $24,985.12 $24,985.12 $269,876.59
17 $26,307.56 $572.88 $0.00 $25,734.68 $25,734.68 $295,611.27
18 $27,096.78 $590.07 $0.00 $26,506.72 $26,506.72 $322,117.99
19 $27,909.69 $ 607.77 $0.00 $27,301.92 $27,301.92 $349,419.90
20 $28,746.98 $ 626.00 $0.00 $28,120.98 $28,120.98 $377,540.88
21 $29,609.39 $644.78 $0.00 $28,964.61 $28,964.61 $ 406,505.49
22 $ 30,497.67 $ 664.13 $0.00 $29,833.54 $29,833.54 $ 436,339.03
23 $ 31,412.60 $684.05 $0.00 $30,728.55 $30,728.55 $ 467,067.58
24 $32,354.98 $704.57 $0.00 $ 31,650.41 $ 31,650.41 $498,717.99
25 $ 33,325.63 $725.71 $0.00 $32,599.92 $32,599.92 $ 531,317.91

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $72,000.01 [l Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh | Gener{Z11 1 [Dnergia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,214.8 1,278.8 1,173.1 1,134.9 1,034.0 1,151.2
Consumo actual 734.0 745.0 1,039.0 1,596.0 954.0 608.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



